destinado à impressão de diversos documentos necessários a execução das atividades realizadas nas diversas 
Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento. 

Valor Total Estimado 

R$ 1.305.000,00 (um milhão trezentos e cinco mil reais) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

SIM NÃO MENOR PREÇO POR ITEM 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 29/01/2021 para o endereço

[...]

mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, 

anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 

execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou 

defeitos observados. 

10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e 

setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 

(três) membros, designados mediante Portaria, pelo Secretário ordenador 

da despesa.  

10.2.  À Contratante reserva-se o direito de fiscalizar a entrega dos produtos, 

quando e da forma que julgar conveniente.